3.

Der man sagt: ‚Weil im leben
 Sie stets durch widerstreben
 Alles widersinns thet,
 Würd sie sich auch bewegen 15
 Im todt dem fluß entgegen
 Nach der art, die sie hett,
 Weil sie im leben war.
 Dan sie nie g'scheucht kein g'fahr,
 Da sie lebet auff erd.' 20

XXXVI. (zu Gartengesellschaft cap. 92).

Molitor capit quinque sextaria ex quatuor sextariis
 granorum.

(Hulsbusch, *Sylva sermonum* 1568 p. 35.)

Molitor quidam, cuius molendinum non procul aberat a 25
 pago, artifex in participio, habuit anseres, gallinas, columbas
 et similia volatilia, quae etiam de publico proventu vivebant.
 Uno dierum cum columbarium visitaret, prospicit venientem
 quendam parcum rusticum, qui pro more habuit nunquam de-
 cedendi ex molendino nisi habita sua farina, quae res maxime 30
 displicebat molitori. Quare comminiscitur modum imponendi
 huic parco rustico. Descendit ergo actutum et abscondit se in
 molendino proxime ianuam.

Rusticus intrat molendinum ubique clamans, num quis
 esset domi. Interim se subducit molitor et vacuat equum onere 35
 reponens, ubi sibi commodum videbatur, atque alia via intrat

molendinum dicens: ‚Quis vocat?‘ — ‚Ego‘, inquit rusticus, ‚adfero quatuor sextaria granorum, quae vellem quamprimum molarier.‘ — ‚Fiet‘, inquit molitor, ‚adfer huc! Nam vacua est una molarum, quare iamiam expedieris‘. Exiens rusticus volebat adferre saccum suum, quem videt ablatum. Quae res maxime perculit eum; de qua re fingeat et molitor se mirari. Rusticus autem, ne resciret uxor, quid actum erat, rogat molitorem, velit sibi vendere quatuor sextaria granorum ac molere; se bona fide soluturum. Annuat molitor et vendit sua
10 propria grana.

Iam cogitabat molitor, [36] quomodo posset rusticum ulterius decipere. Fingit se felem habere, quae praeter naturam norit piscari in aqua. Rusticus gestiens videre hoc spectaculum rogat, velit hoc experiri se praesente. ‚Imo‘, 15 inquit molitor, ‚ita est edocta, ut, cum ego compello eam Haintzman, norit, quid volo.‘ Convenit autem molitor cum suo famulo, ut, si quando inclamaret ‚Cape, Haintzman‘, ipse caperet sextarium unum ex granis rustici, quae infusa erant in infundibulo. Molitor capit felem, accedit ripam fluvii, deponit 20 ac ingeminat: ‚Haintzman, cape!‘ Quod intelligens servus exsequitur iussum. Sed felis non videns pisces coctos abnuit venationem. Molitor autem fugit felem se verecundari ob rustici praesentiam atque ita se excusat. Reversi ergo in molendinum; cum molita essent grana, redit domum rusticus bene 25 illusus.